
対象

㎡

棟

㎡

台

年度 休館日 土・日・祝日

運営形態 その他

防災備蓄用品 なし

防災備蓄
用品詳細

非常用発電設備

（その他の内容） 社会福祉協議会に貸付

なし

エレベーター 多目的トイレ 出入口の段差対応なし なし あり

運営情報

開設年度 1993 開館時間 ８：３０～１７：１５

特記事項

令和元年度、会議室２（３３㎡）解体
令和３年度、本棟（１８４㎡）解体

運営団体名 運営期間 利用料金制度 なし

利用料金

施設CD 063

施設カルテ
初回入力年月日 2019.2.1 更新年月日

基本情報

諸元

施設名 山梨市社会福祉協議会庁舎
外観写真

所在地 小原西843

施設分類 行政系施設 施設用途 その他

所管課 管財課 課CD 050

地域区分 日下部地区

防災拠点

－

緊急避難場所 指定なし －

避難所 指定なし －

設置目的・根拠

設置目的

さまざまな福祉サービス、多様な福祉ニーズに応え、地域の福祉活
動の拠点としての役割

設置根拠

社会福祉法人山梨市社会福祉協議会事業補助金交付要綱（関連）

主な事業 福祉サービスの提供、地域の福祉活動

土地情報

土地所有 市

敷地面積 1,138 都市計画 都市計画区域 用途地域 準工業地域

（その他の内容）

立地適正化計画 液状化 発生の可能性が極めて低い 浸水想定 0.5ｍ未満

急傾斜地 該当なし 土石流 該当なし 地すべり 該当なし

財産区分 行政財産 建物所有 市 施設配置 併設

複合施設名

構成諸室
棟数 7

総延床面積 163

駐車場台数

入浴施設

冷暖房設備

なし

あり

調理設備

建物情報

付帯施設・設備情報

～

なし10

太陽光パネル インターネット回線あり なし



（単位：千円）

（単位：人）

（単位：千円）

（単位：千円）

職員数
(年度当初)

令和4年令和３年令和２年

特記事項

0 0 0

正職員

人件費 0 0 0

正職員

臨時職員 0 0 0

需用費 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

歳出の推移

歳入の推移

歳出

項目 令和2年 令和3年 令和4年

0 0

対前年度比 0.0% 0.0% 0.0%

財務情報

歳入

項目 令和２年 令和３年 令和4年

利用料・使用料 0 0 0

補助金 0 0 0

その他 0 0 0

合計 0

0 0 0

非常勤嘱託 0 0 0

非常勤嘱託

臨時職員

合計

会計年度任用職員 0 0 0

会計年度任用職員 0 0 0

0

光熱水費 0 0 0

修繕費 0 0 0

運営委託料 0 0 0

その他 0 0 0

委託料 0 0 0

維持管理委託料 0 0 0

その他 0

指定管理料 0 0 0

その他 0 0 0

使用料及び賃借料 0 0 0

使用料 0 0 0

賃借料 0 0 0

令和2年 令和3年

0 0

差額（歳入-歳出） 0 0
歳入・歳出

比較
対前年度比 0.0% 0.0%

合計 0 0

対前年度比 0.0% 0.0%

項目

差額（歳入－歳出）の推移

0

0.0%

0

0.0%

令和4年

0 0

工事請負費 0 0 0

その他 0

0
0
0
0
0
1
1
1
1
1
1

令和２年 令和３年 令和4年

(千円)

0
0
0
0
0
1
1
1
1
1
1

令和2年 令和3年 令和4年

(千円)

0
0
0
0
0
1
1
1
1
1
1

令和2年 令和3年 令和4年

(千円)



（単位：千円）

（単位：千円）

単位

人

日

修繕・工事情報

10年以内に実施した200万円以上の修繕・工事

実施年度 工事件名 金額 備考

今までに実施した大規模改修工事

実施年度 工事内容 金額

特記事項

供給情報

利用者数

項目 令和2年 令和3年 令和4年

年間利用者数

年間開館日数

特記事項



63

地上 地下

02 使用 1967 R 22 1 0

03 使用 1967 その他 40 1 0

05 使用 1967 Ｗ 16 1 0

06 使用 1967 Ｓ 31 1 0

07 使用 1967 Ｗ 4 1 0

08 使用 1967 Ｓ 9 1 0

09 使用 1967 Ｓ 41 1 0

安全性 機能性 遵法性

02 B- C C

03

05

06

07

08

09

倉庫 倉庫 356040100010

会議室1 会議室 356040100011

棟情報

基本情報

棟CD 棟名 主な用途
使用
状況

建築
年度

構造
延床
面積

（㎡）

階数 固定資産
台帳番号

会議室3 会議室 356040100013

渡り廊下1 渡り廊下 356040100014

渡り廊下2 渡り廊下 356040100015

自転車置場 自転車置場 356040100017

自転車車庫 自転車車庫 356040100016

倉庫 未実施 － 未実施 － C

特記事項

平成５年４月から、山梨市社会福祉協議会の事務所として使用している。
04、会議室2は令和元年解体。
01、本棟は令和３年度解体

耐震情報・劣化度調査結果

棟CD 棟名
耐震診断 耐震改修 劣化度調査結果

実施 状況 実施年度 実施 状況 実施年度 総合 評価

未実施 －

特記事項

渡り廊下2 未実施 － 未実施 －

自転車置場 未実施 － 未実施 －

自転車車庫 未実施 － 未実施 －

会議室3 未実施 － 未実施 －

渡り廊下1 未実施 － 未実施 －

会議室1 未実施 －


